муниципальное казенЕое общеобразовательное учреждецие
<<Печёнкинская начальная школа>}

(МКОУ <<Печёнкцнская начальная школа>)

прикАз

28.01 .202l
д. Печёнкино

О внесении изменений в цравила
внутренЕег0 трудового расшорядка
МкоУ кПечёнкинская начаJIъная школа>)

м38

В связИ с протесТом J\b 7 - 202I от 26.01 .2021 г. от Прокуратlры
Еткулъского района Еа правила вIIутреннего трудового распорядка мкоу
<<Печёнкинская начаJIъная школЕu>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Истоминой К.А. внести в правила
внутреЕнего трудовOго расшоряДка в МКОУ <<Печёнкинская начаJIъная
школ&> изменениlI в соответствии со ст. б5 ТК РФ:

2. отвеТственной за cafTT Мищенко А.в. разместитъ на сайте шкOлы.
З. Контролъ за исполнением приказа сставJUIю за собой.

Щиректор

С прrжазом ЛЬ 38 от 28.01.2021 г. <О вЕесе}Iии изменений в правила вн},треЕIlего
трудового распорядка в МКоУ <<Печёнкинская начаJIъная школа} ознакомлена:

ЗаместитеJь директора
по УВР

Мищенко А.В.

Приложение к
правилам внутреннего трудового распOрядка

МКОУ <<Печёнкинская начЕlльнаll школа)>,

утвержденным 22.а5.20|7 г. JФ 1б

от 28 января 202| г. jф 38

изменения в
прАвилА

ВIfУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСIIОРШКА
мкоу <<шечёнкинская началъная школаD

2. Раздел порядок приема, перевода и увольнения работнпков.
<<ГIри заключении трудового договора лицо, посryпающее на рабоry в
Учреждение, предъявJuIет :

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
2) ТрУДовую книжку и (или) сведениrI о трудовой деятельности, за
искJIючением сJýлIаев, когда трудовой договор закJIючается впервые;
3) СТраховое свидетельство государственного пенсионного страхования,
ЛИбО ДОкУМент, подтВерждающий регистрацию в системе индивиду€tпьЕого
(гrерсонифицированного) rleтa, в том числе в форме электронного
документа.>

.Щополнитъ шункт 2.5.6.
(1. ДНем прекращениrt трудового договора во всех сJIучаjгх явJutется
последний день работы работника, за искJIючением сл}п{аев, когда работник
фактически Ее работатr, Ео за ним в сOо?ветствии с трудовым
законодательством сохрашIлOсь меGто работы (должность).

В ДеЕъ УВолънениr{ администрация Учреждения обязаъlа выдать
РабОтникУ его трудовую книжку иди шредоставить сведения о трудовой
ДеЯТеЛЬНОСТИ В форме эдектронного документ1 подписанного усиленной
КВалифиЦИроваЕноЙ электронноЙ подписью (пр" её наличии у работодателя),
С ЗаПИСЬЮ Об Уволънении, а также произвести с ним оконIIательныЙ расчет.
ЗаПИСИ В Трудовую книжку и внесение информации в сведения о трудовой
ДеЯТелЬНости об основаъшlи и о приrlине прекращения трудового договора
ДОлЖны шроизводиться в точном соOтветствии с формулировками ТК РФ со
ссылкой на соответствующую статью и гý.нкт.

В сrг1.,лае, когда в день шреIФащениrt трудового договора выдать
РабОТНиКУ сведениrI о трудовой деятелъности невозможно в связи с его
отсутствием либо откulзом от их получениjI, работодателъ HaпpaBJUIeT

работнику их по почте заказным письмом на бумажном носителе, заверенные
Еадлежащим образом.

2. Прекраrцение трудового договора оформляется приказом по
Учреждению, с которым работник знакомится IIод роспись.

з. Работодатель обязан предоставить работнику сведения о трудовой
деятельности запериод работы вУчреждении способом, указаЕном
в заявлении работника (на бумажном Еосителе, заверенном надлежащим
способом или в форме электронЕого док)/мента, подписаЕного усиленной
квалифицированной электронной подписью (в случае ее н€tJIичиrI
у работОдателя) поданном в цисъменной форме игrи направпенном на
эдектронную почту Учреждения.

сведения о трудовой деятелъности предоставляются:
с В Период работы Ее позднее трех рабочих дней со дня подачи этOго

заJIвления;
. ПРи уволънеЕ в денъ прекращения трудового догOвора.>)

4. Обязанности работодателя.
<<обеспечивать повышение уровня ре€Lльного содержаншI заработной

платы (индексацию заработной платы) в связи с ростом потребительских цен
Еа товары и услуги. Мутrиципальное Учреlкдение произвOдит индексацию
заработной платы в порядке, установленном Трудовым законодательством и
иными нормативными шравовыми актами, содержащими нормы трудового
права.)

УТВЕРЖ.ЩАЮ:

начапън€UI

. Константинова

прАвилА
ВIIУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯША

МКОУ (ПЕЧЁНКИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА>

д. Печёнкино 2017 г.

l
IIl
l
}

-\.,l Lli-р)liд.\t()

t4peK],()l) N4КОУ
т"{альная шк(-}лi,l}}

Кон с:,tlн,ги нOr,}а

ý 2Q /F г.

flр* вила вн.утреш цегt} труд0 Iiа

д;tя pirбot,tl!,iKoB N{yr{l.rцtlшrtJtbl,{0I,fi Kculёllшriгtl общеtlбр;Lзоl]tfl,е.ilь}tOi,0 учре)tiлеI!ия
< lle чеtlкиilс кая }ialitlцb}]a_}l tt.lKoJIa)

I- $бпrее гtOл*н{ение

j
" Ll,,lастояпtl.iе i [равила спрсд*ляк]т RнYтреннрлй труловой р{}сilорЯli{Ок в fu{yH}l],l}ltlit,Iib}lt}\,I

ttillýHHclпt обцеобра:зOвате,qьнi}ý,l учрO}кДенltlt K] Iеченкинсt\riЯ ttittl;tj'lыt;iя l1,1l{(].lli-l)) {,:la,:tCc
Учрехсдеtlше) ttорядОit лplten,la t{ уlзOJlьttеt{ltя, l.iх 0сl{0аltые обя:,lаittttlсl,}4. pe){{иý,!tt ;rабtлчеtrl
Bpeý,e}]}{ 1,I его исllоJlьзова}lие, а также litepы ilOОШРеlrия :3а усilехи lз рабо1,е ll
отвOтственнOсть за наруrilение трудORоli дисr{l.tltлlтны.

2. liрие:rt на pяýiiT,y.

2. i.liрием на раfii:ту в У,rре;кдеIJис пl]о1,1звOд}lтся fiа fiCгlоBat{}l1l гр\,l:{ulвOгt) ,llo,.,{)Bt),}a.

}"2,1lрИ пр}iеfu{С в У.iрежление лицо" постYпак)Iцее на работ,ч. обяза.гс.пп,но предъявить:
* rt;]oiIOpI ti.ltи иttсlй дOкч},1еit1,. удOсговеряttlщl,tti ;iи,+носt.ь; *

- СПРаВКY ilеРСOНа,ЧЬНЫХ:]itННЬВ (} НаJИЧ}rе (СtТС\''гСl'вi,tс)сулl,ittтOст}{. liit O0}{0Biii{!i}l ,!,yllitlBtt.,tt

r}eэllпelrrHoc:rslu tз ссРере rsii!эQзrlвсtrtttя, BL_,tL,t11|lпLtf rltrr, г{lJtзtrпп!я |!e\,l){tepl!lL,||tll) l1,1пlrll,f ),.
*1'

- т})},довую KHI,i}biкy, ]}а иск"п}OLlение!{ gлччаев. кOгда "ГР!;.1ОВ{lii ,lогов{li] ,;ii}к:lк.)чii* гсr{
впервы* или раSотник пOст,vпает на работ_ч в пOряitке сOв\,Isс,гиl-с,пьс,гi{iil +

* Сi}ИДе]'еj]}rс"l]в0 госуДерстtsен},lого ПeJlCtlOtIijo{,o с],рахо}за}{},{я: +

- ЛOК,vМеЦ'ГЫ i]tl}{}{ct{tll'0 yilg-r,u *- д]lя JIиц, {l0д,'1еiliаll{ltк Ilризы!}\, Hil lз0I,i}toli\,}tj с. l.\;кб1 . *Д

- "il}iпл(}\,t или иноЙ дOк},h4енТ t) по^i,\,r{снИи обiла:зсзван}lrl 1,1л}i ,r{OK).\reHT. гI{}дгRсi"}ждаюlr{llii
c,l еtiи ajIbнt}Ll-rb !l.rl}1 tc Ba.,l иdl и кацltкl; J-

^ j\,i|-лI.{л{инское закл}оtтение о сOстOяниLl зд0})овья: л}.I1лноg :заяЕлениg.

2,З,ГIрr,rем lra рабсlтУ trформляе'гся llp}lK?I]JOM. издiliilлыý{ il;1 tlсllоtl;t}tии Зi:}I{j'ii{,,)t1elti10I'0

<:{)oli c{L c)ltя поdпttсltttuя tпp,ldtsBtl,:o tlо.ово!}{t.2,4.1lриниfu{ая л14;it] на работч и;llт псlрсвtlдrl сг{l R

)/Cl'i* 1,{ 0 В,п L. н 1l t)м г{() ряд lie н rх jtр}- ГУ К), раfi i;.гtl.it;:tT-e;t ь clf, я з ан ;

* fiзнакOý{l1] ь ег() о прагrилаhltИ RНУТРеннег() тр\,/,1()11ог,t) рilсп{)ря,]l}{;l:

- Oзtlа}i{)},1}{l'ь с шOрvliецttой работсlЙ. с ус"]It_itiияМrt tiltjlal"ы грулi1, piilt,L,яclli"t l,b frl,tl ilp;itir} и
обязалл лlсlсти;

* IlрOt}ес,lи lrHcTpyKTax( fiO l,ex}l}iKe бeзortriclttlc1.l.{. il|]}(]i.i:tвOдсх-веt{llой *altlit,apllи.
llpc}T,ll rзoli{tжaplloli Oxpilije и друt,им шра[з и j}aN1 oxpaF{ bl I pyjia ;

Грr,,;tовоii dly,l rrtцl,tи l

- (}] } { ;1K0},l 14'I'b С KL),11 j lC к'Гl,i B},i iэi\,t j {0I.O8OPONt.

2._,:.trlрекраI],Lсние т,г}улOвOг0 дOгOвOра B0:}N,lt}xtН{} T0itbj{O п() 0снOвания]ч{, пр€д.YсмOT рен}{tllь,l

l,к р*}"

2."{, lлlоа,jtr,гнl-iк llýleel ,Ii)a{r0 л]аст()РгнY,l-ь
,lрчлQвtlti логrrвtlр, ,]11клпк)tlенныtYl на неtпреде-пенный cpctK.

пре,il\,г]l}сrlиi] оS л-гсtл,t рабt:то.,llr,ге,,tя не \.,!f нее l{e]\4 зli ? не.ilелl,i.

}:1иде }lc ,1t}{се чеfu'f }а З дi,lr: д0 чl}()JIь1{*llиr}.

B!r1-I[i]Tll рi]бо-гн!lк}, 1l)).jlrjвую KHиiliKJv t ýHeceH}li,}i1.{ в нее ]аписью 0i} \,вс}.пьнениJI il ,1р0l4зýесl,i{ с Hllý{

()q,t)P,l{l г( {Llrt, ii 1r;lg,11';

1 l{)ý.ilc,li t]4 ij jltlI lb раOс}ть!.

3. {)снttвttые обrtзfirlllос,],rr ý права работниI{оlз

-] . ] " |}aбtl,r,i.l и l{,.l Yt{ рt"/ti,tе li t t я tlГлязlt лl ы :

}]\,tiо80_11l,1l,c,jlя, испl},пь]сl,]ать все ра6оltfе вреil4я.it,,]я fiрOи,tвOjiilтелЬнOГtl ТРу.цаi

L{)\ P;ill l !tlС ] И И\l\ lЦсi l Lla }]ilбt) l {)-l..t | С,lя :

- прOх0,1и].Ь в \,стан0I]лпе}.|ньiе cp0Klt медtiitинскИй осutlтlt" ссtблюl:1ать санtiтарные нOрмhl lI правtl.пал I"llгиен},

тр),даl

- с:]t}t[:iр{:ý.lснн{),1;1I,jOj!няl,ь и аккура,|,н0 Becl,!l ycl,aHOBJleHHyK) l]0ку,N,лсн,гаt.lию:

- Ilес"ги {ylll*],Cl,Be!iHoO'tlr З?] 7illЗi.{Iз. (эtа,зическое и псrtхическоездороsье вослита}lltllков, обеспечивать I]IIJацу

ilx lKll,]!.Il,J и :1;lорол}],я} с06л!сl:1ать calltlTapH],le tlра8ила. oT,вellaтb ]]а BOcnиTaLl}te tt обr'чени9.вtrlllС}.]1}lýlТЬ
-t,ребоваллllя }ll]л!..{u]lt.lcKtlI^0 персоltалал связ&]-{цы€ с охраиоlilt tt \,креftленИеп4 ]дорOвьЯ детеi]t,защttшtать ltX от
всс,ъ t}rolrrr (ll t _ll i,tескогсr и г}с llx ическOг0 l lаси"п !lя ;

!itrrl,rlcl(lttBlt Y,tpe.tt,lteHrlя l] рOjtl,,],с;lяьlи (,закtlгtнь!i\lи Ilpc;lcl,;1Bit,t,tl;tяrutl,t) t]t)(:lIи]'aHHt!ltýB;

-c()Tpy;lilИLlal ь с tерtt,еЙ п0 вOлросllN4 t{оспитал{ия, обучел.lltя t.i 0здорOвлеt,tия детеI:li

_ itatltcl,t}t!iHo и l] срOк ýыllti;ltlя,i,ь залания tl Ilор},llснIlя. рабо,rаlь на,,ц пOt]ь]t{JеНИс]чl сtsOеп)

проtl'ессtlilHitll bHOt"() уровня.,l

- rlс}ддер;{lll-,li1,1,ь чilс-г0]"у lI порядсlк i,.la свое!l рабочеп,{ ]!rесте,8 сл),)iiебtrых ll tillых поN,lеLilеI,tl,iях, соблlодат!"

рабо-гадате"ля il других рабOтit}{хOв;

pallilOHa"iIbll() рцсх()il0t]iгl ь ]!1al,*pllajlb! 14
,)ji*i{л-р(}:]нер[ию. jlpyl,иc illil,I,cprlajlbHыe ресурсы.-tr

_ l,ie испс}.пь]]оваlл, для в1,1с"г\;ilл€}ли["t li пу,6-пllкаuлtii в срелствах м!ассO8ой инфOрý{ац}ti{ свеДеl,iиii, получе!,l}lьlх

s сил\, с.п},riеýн1-1го по;lолкенlrя, расflрOстралiе}!1,1я которь!х \tt};кeт HaiiecTl.l вред работолате,t}l) Илl,! еГО

pai.joTl] I.i K;}1\l.

.j.]. lic;lalar l1!tOскиýl i]jlи ;ipyi,lt]\,l рабi)rникi1,\,1 запрсLltас,lсr{:

Ii и ý.t l1.

].]. В поir.rецеttttи Учрехiдения ]апрецlаетсrl:

- цl;рить l{a TeppI!Ttip]J1,I:

- }]асп1.1вать спliртные нап}лткli.

j.4. Paбol,*lilKtI Учре>ttлеt,,|ия и},Iек}.г llpaBo;

- на са\l0ст()ятельнOе] 0пределения фilр,r,l, clle.lcTB J} furетод(.}в cBt.lel-t пе,,lагtэгtlчеgкой.пgятс_iIьнi)с1.{i в pafulK;lX
вOс п {,т;trте"п ь но й Ktl н t le п t tt t и Y,l pel*;;le н 1,1 я :

- пl]0я B.il e]-l ие т в{}}:}ч ecT8ii, tl t,,{ i i i,l! lати вы :

l ipeac,l,aBltтe"tleli);

* ъ,lог}l].пr]tli]е и \,,l]тер14а_пьl{ое пOошренIJе п(.} ре]ультатаN4 своего Tp},jt;1.

- пOвьiiпенне i)азряла и к;tтег()риИ п0 рез).,л ьтаТаь.,1 с8Oег{i -гl}_\i_;lа.

_ со iJ\1 е цl,е }l l.te п ptltpecc и ii (1to;utt t,locL t, ii ) ;

- lli]jlvч9ние рабOчег0 N4ccTa1 сOOтвеl,ствvк,}1.1tегt} cilHii'apHo - r,игиениче(;кl,N1 HOpý.;iý,!, нt)F}маi4 о\рань, .].l]\:,ti..
снабженног$ неOs-\0диNIы,r,l о$rrру,,тriваrrиеп.l. лlособч,rоо,, ,, иныь,Ii,l i\liiтериа.lаNlи;

зilбо"ц е sаl l и Й tt со{},|, tle,l-cT t] 14 и с фе lepaJl ь I l ы h1 1]ак{] 1-1{) 1!l ;

оGttlgственнЫх o'рганизаllИй rr$ ус,повиr" ,, urрап*,г})уftа на раOоче r \,!ес,fе. () c},llteC.lIJu'K]Itte]\{ illlClicПOВ])ф?{]{еНИя ,]лOр{}ýья. it Ti-tK;{e ti ь{ера\ п{) lltltlt4l-t] tl,г вrlздействI.Jя вредных и (rr.;lиl опасны\
прOизý{.),ittтве н ны х фа к.горil* ;

vc т i]aI Ietl l.tя .l.a кой 0l.lac I,1ос.ги ;

- 06еспеченllе cpeilС,гBaý{l,j инливl4.ilуiLтьной и кO.лЛеi{ТиВН(,)й залttиты t] сt}O-гвfт.сгвиtl с r,ребi_lвзil]iлrf i4 ()х}]аtlыTрy.jla за L Ll ет cpei]r,т.lз работо,ltател я ;

- Оf,}Чеlttiе беЗС-lПаСrtЫii,l ]\4eT'ojlaп.1 ]l пpl{e]rlab1 1-p},;{i:1 за *чсl,ср*дс],!i раtlr1,1tлilа,гс.iiя;

- прrэ{rессltО1'а,lьЁl,tО пере,]одгOтовкY за. счет средстг, рабOтодатеJlя в сл},чi]е rllIKl]иjlnliцrj ;li:riочегсл rlестаijс"педств l }е нарYu]е}j иЯ требсrвани й оý i]a н ы Тру,ца;

Учрсдi,tтелtо. к работодате,цi,0. а така(е ý профессиоr,rа-rlьliые солt}]ы. И.Ч сrбъе"цинеl1]lil и l1libie полtлL}л,{очtл:},еilpeлCTat в llтел ь },l ы е ор га },! ь] п 0 fro просzlý{ (]х j]а!-lы ].рудi] i

r{*СЧаСl'НOlý с,l!Vl{аЯ }-l;1 i!р(lизl]0лсl"ве и"ilrl лtрсiфессионаjiьн1111) зaбil,rtcnaHtllt,

,}.t}сио в н ые обя з;t tl нос,t.и ;la iiоr"tlд* r *; l я
4. l, }iaбo,1,tl:tai,e:tb tlбнзаtil

согла u.let;llй и трулоýы х дOговOров:

" 1,1llелоста8лПяl ь с{)тр\/лнiIка\i рабOт\/. \;cTaHOýJleHHyK.) T}]y,lt0t]ыl4 лOгOf}Ol}t)\.1;

- CBO*Bp*ý,letll-to вып.п;]tIивi]Тl, В ПоЛi-lо]\4 ра]tr,lере npi!LtиTaIotl1}loСr{ работнtjкам заработ1,1ую платуi

з;lK(]1,1ttl\.,l и;

- ilбеспе.lrlttа.т,ь строг{,]е Ct]C].,lIо]let{i,e тl]ч 1(lвOЙ ,писцнfiлиllы:

- {п(lсOбств(]ва1ь Il(lBыlileH}1}11 pi160THllKa[lt{ сЕоей Kвa,itи4i!lKatlиll, с$верt1,1енст8Oваниl{) прQd)есси0llа,tьньl\

нltвы KOtJ:

- (),1с,гра}lя,lь {]1,рабоlы ll (иJltl) llL, .1(lt!\,c}(alb к lIеЙ riи!lo:

* появllвtпеqс'l на i)абGте R cocTOrlHli1.1 i}JlкOгOл},нOt,с}, нilрк{!т1.1(lескоГ()
't-ll1!

тOкСilЦе,скOГ0 оllЬЯНЁниЛ;

* tte Ltроrледшсе tt yc.laIlotjJle}.,ll'l0b4 {]11рялке 0бязаl,е.пь},lыii меДllЦи}lсl(Иi]l аСМ0l};

- C1Pgh4ltT],C, к с(lзiаlt!.l10 Г:tЬiсококВаЛ}lфii11]lрOваll["lс}г,t} тtsOрt!ескOго коJlлектltва работ},lиког}, t}бесtlечilt{ать

и H],e!)e{(-jB ] I c(}cl (1я t1 l !я :з.lt}l}0i] ья.

5. Рабочее в|}емя и tsре}rя отдыха

5.1. ll cooTBcl],c,l.fill}4 с де,'.лстл1!,lо{ilИlчt"rРУДОВЫir{ з?lыоitодательствоI\,! РФ. ьTЯ сотр\,,д}l!1кOв Учре*;lеtltiя

},сIаttrlвлиttаlе-гсrl S днеslIая рfiбо|tа,я недеjlя прOдоl}к}lтельFlостьlо Зб ч - для Niенrци},l.,trO ч д",lя ]\ay}Ktlt4l-t. с

,:1лl).i\lя гibiX0.1}lы\.li,! д11яýlи (суббота. BocKpece}.lbe), l'рафr,rк работы сOтруд!{rlкс}в Учреяtдеt"ttiя \lтвеl]:{iдаетс,i

рабirто,}а,телеý,1 п{) соглас"*u,,,,,., с профсоtоз}.1!,!N,l Ko]\4liтeToý{ Учреждеltllя. I-{aкatl\"},ie праздfiIlч!"tых днеii

пРOЛO.iл)+{ti'гЁ j11,1-](icT ь рабочсй с\lеньi ýl}Kl)alll;1l)Tcя на l ,lat,

5.], l} сrlозвсlс1 l]иl] со c,l,, ll2 l"K Рф HellitСlo,tltb,ttt !!рilзjlниl{tlы&{l,| itНЯý,l'l Яtlj]ЯЮТС}l;

- l,:.j.4 и 5 яl}8аI],,l |,lовсtгоднtrе кil},lикчльt;

,7 января - Ptlx<,tcc,rBo Хрисг,слвtl;

- )З фсврiu,iя ;]ei,lt, ltаши,},iлика Сhечссr,sа;

- S лrар,га - Меiк.ltуt*lрtlдный ){iеl,tскtIЙ /1ень:

- l lrая [trразlrrик !Jеслtы rl'i'p_l,-ra;

- Q мllя Дсtль lltlrje:lы:

- 1J lrюня - 1,leHb Росtиtt:

- ,1 r-iояýря - ;Ц,еtль нарOд}tогs едtl},iства,

1lptr совпа;lен},i14 вьiхt]днOгtl и нераfirrчег(_] празднttilноглl дней выходнtlЙ день перенOсит{я на с,пелукlitlий

! 1OCjlC } lРitЗ;tt, и1l liOгL} paýt),1 и Гi ;tc н ь,

Учрежi,ltеи t tя.

5,4. Работяикае1 прелOстаВjlЯЮТся е).кегOлные 0тпуЁкас c0xpaнeНlleý,t i\4ecтa работы {должнt"iсти) lt сllе,lнегt}

зараdсlтка. (-)череднссть прелостilв,ilен,{я (}плачиваеlllых отпускOв ()пре.целяется е}кегOдн0 в сOOтветстви1,1 с

ll()з,ll}]tс ч{j\1 19;t 2 нсде;tи д0 насl,угU|сния кzuIендарНOгt] i,()lta, 0 вреrulени начыli] O,},llycKa рабоT,ннк jl0jl]tieн

it{c.jlHHиK) н 1,;tобнос л,llя ниý t}рсN4я.

5.:.Админ;лсТраt{иЯУ.tрежДенitяорГаl"lИЗуеТу.IеТра60ЧеГоВреlчtенl'tл'{еГо!.IсПOЛЬЗоВаl{!tеВсеь{И
с{,]1р},дliикаь4лr Учрелклеiлrrя, В случае llеявt(и uo pubory по болезнll работtIик обязаtt cpottHo trзBecTltTb об

-]TL}b.} адi!{иllис1раLlиtо, а Т'ак-)ке предоста8ить лltст временной нетрудоспособгtостtl в первыЙ деltь выхода }Ja

рабrlтr.-.

б" Пооruрен1l91 }а успехIt в работе

пр и 1.] е н я}атс rt следу лOщие вилы t tooщpe lltr й ;

- объявленне благодарнсiсти;

- еди H(]ltpe\l е н н 0е lle HcжHOlj IiOз Hal,pa}K]lc Fl ие;

- объявлен ие ý"ra гола р HocTl,I с де l{екt-lы l\{ вознагра }кде ta 1.leм :

- награ}кленrlе Ilочетной I,ра\10тOй;

- прлiсвоеI{ие пOчет,}l()го зl]аrtия;

* НёГРilЖ;:lе Н Ие О})Де НаЬ{ И l.] Ь4 еДа,'1Я N{ И.

6.2. Поощlэеt-lия офtlрм"пяlо|ся прика,]оl\d, давOляlся дtl сведе}tllя рабо,т,лtt,lка и зi]l{гtся,гся ц,гру,аолt},ttз xllll;,!(l.,\ lt

*1-0 jllll{ll{)e лелti.

7. O,1,Ber"cl BeHHOc,l,b Jfl на$)) luен}lf l,р},/rutrой дll0ltиrl;]rIны

, Зал"!еЧа}IИе;

- выlOROрl

- },t]t}Jlьп*|lие tiсr L]оответсl,iзу!Oш!.j]!1 oc1,10Bitliияi\l_ itрслl\ cN,lol рt'|li!ы\l ТК РФ,

акт,, (,)тказ piltioТHliKa лitть сrбъяснения не является ill]епятствиех.l .ilля гll)l!\1ei--1eHl.trl .1исllиlljlИНарН()Г't)
ВЗыскания^ Щисrtллгrлинарное взьiскание гlриNiOняется не ilOзднее 0дного ь{есяtli] с{),.1ня ('}sнар},,;аения

ПOOТУПКал не сtiит;iя времени бtl"цезнtл рабсlтника, гIребьiванllя ег0 в отпуске, а litкя(е rtpfi\lel-!li tlеt)illt1_1имOлtl
На УЧе'l'\,1ýенtlЯ ltpe]tc-laBri'r'eJlbHOГo 0pl''aHa }]аб0'lнико}i. f{исttttпltинарнOс Ёзысliilнис нс r,tt);i<dз fit ttt-,

- хtlзяЙс't'веннiili дgяr,е;lьнOс,I,и иjlи ауди,гirрr"lкrlй IlpоliepKi.l н0 [lOз"itнсс ? лс,r ctl jtня *1,o сrl*срt.t.tсния. Г}

Уl(аЗаlННЬ!0 СРОýИ tte til{jlЮLl8e'rСЯ t]РСý{Я ltРOИЗl]OrlС'Гt]а il{) Y!'OJl{)l}H0l\4}' j!e,'lY,

обсТолтелt,ства, при KOTOрOý,I он cflBepllletl. пре,lшестR},}оlцая работа }J по}леjlенIl* рабtзт,лlика.

r,,к;}з;lнный rtрiiказ сOс,rаi]-:lяе гся c(xl1,ýt},lcl,ttl/Klii,tиi'i aKl,.

,t.illl (,!рг;}лit]х гI0 рассь4отре!,lиtt) }..t}.lдивид}?_пь}iых тр\,довы}. сгl(lр{,}l},

xIl]c jlcl,a в }l,rcJl ь нOг0 0pl,a lJ il рабt1,1,н l t ксл:l.

7.7. {i ПРаЗИЛа,fu{И Вl!уТреНtlеГо трvдовог0 расгlоряjlка;]ол}liны tiыTl,, озllакомлеtIы sce patit]TtlиKtt Y.tJle;K,lcliiiя.

сзна tсоь*,пеtt bi

Нн oбllterr coýpaHlllt

ff:{7"/
ИбыЬ*

с h /7,;иz,{""
Иаlу,,оr"о- иа /,j

"

Г**рпq О аJйй4"//
d Ф- /W.М"r k.77.